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Læsevejledning 

En lokalplan fastlægger, hvordan et område må bruges fremover. Reglerne for lokalplaner er fastlagt i 
lov om planlægning.  

Lokalplanen er delt op i to hovedafsnit: 

- Redegørelsen beskriver baggrunden for lokalplanen samt lokalplanens forhold til anden plan-
lægning og lovgivning. Denne del er beskrivende og ikke juridisk bindende. 

- Bestemmelserne og de tilhørende kortbilag er den juridisk bindende del af lokalplanen. Denne 
del er bindende for Byrådet, grundejere i og brugere af området. 

Byrådet og grundejere i området er ikke forpligtet til at realisere lokalplanen.  

Pligt til at lave en lokalplan 

Byrådet skal tilvejebringe en lokalplan, når større bygge- og anlægsarbejder skal gennemføres, når are-
aler skal overføres til byzone, eller når det er nødvendigt for at sikre kommuneplanens virkeliggørelse. 
Lokalplanen skal være i overensstemmelse med kommuneplanens rammer. 

Lokalplanforslagets (midlertidige) retsvirkninger 

Når forslaget til en lokalplan er offentliggjort, må der ikke retligt eller fysisk foretages ændringer i områ-
det, som kan foregribe lokalplanens gennemførelse. Ejendomme inden for lokalplanområdet underlæg-
ges et midlertidigt forbud mod udstykning, bebyggelse og ændring af anvendelse (lov om planlægning, § 
17). 

Det midlertidige forbud gælder i højst et år fra offentliggørelsen af lokalplanforslaget og bortfalder, når 
den endelige lokalplan er offentliggjort. Efter den endelige vedtagelse af lokalplanen gælder de endelige 
retsvirkninger, der fremgår af lokalplanens bestemmelser. 

Forslaget bortfalder, hvis det ikke er endeligt vedtaget inden 3 år efter offentliggørelsen. 

Når fristen for indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan Byrådet dog give tilladelse til mindre æn-
dringer inden for lokalplanområdet, hvis de er i overensstemmelse med lokalplanforslaget og kommune-
planen. Hvis vedtagelsen af lokalplanforslaget stoppes på grund af indsigelse fra andre myndigheder, 
kan Byrådet dog ikke give en sådan tilladelse. 

Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendomme i området kan fortsætte. 

Offentlig høring 

Et forslag til en lokalplan skal i offentlig høring. Det giver borgere og myndigheder mulighed for at 
komme med bemærkninger og forslag til ændringer. 

Ved den endelige vedtagelse kan et lokalplanforslag ændres på grundlag af forslag, bemærkninger og 
indsigelser. Borgere, der berøres væsentligt af disse ændringer, får mulighed for at udtale sig, inden for-
slaget vedtages endeligt. 

Hvis der skal ske væsentlige ændringer ved den endelige vedtagelse, skal lokalplanforslaget offentliggø-
res igen. 

 

Offentliggørelse 

Forslag til tillæg nr. 1 lokalplan nr. 408 offentliggøres hermed i overensstemmelse med lov om plan-
lægning § 24  

fra den x til den x 201x. 

Bemærkninger, ændringsforslag og indsigelser til lokalplanforslaget skal være modtaget senest den x 
201x.  

De skal sendes til Viborg Kommune, Plan via hjemmesiden www.viborg.dk/plan via boksen ”Indsend 
dine bemærkninger”. 
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Oversigtskort 

Indsættes senere.  

Her 
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A. TILLÆGGETS BAGGRUND OG FORMÅL 

Baggrund 

Dette tillæg til den gældende lokalplan nr. 408 er udarbejdet på bag-
grund af Byrådets ønske om at muliggøre mindre boliger ved at øge an-
tallet af boliger inden for det enkelte byggefelt og samtidigt øge antallet 
af boliger med 3 boliger inden for lokalplanens delområde 1.    

Formål 

Tillægget har til formål at udvide den gældende lokalplans anvendelses-
bestemmelser, således at der inden for delområde I kan opføres 23 bo-
liger fremfor 20. Desuden giver lokalplanen mulighed for, at der kan op-
føres op til 5 boliger inden for de enkelte byggefelter. Med tillægget til 
lokalplanen tilgodeses det aktuelle behov for at lade opføre mindre boli-
ger. Det er alene antallet af boliger, som øges. Det maksimale etage-
areal fastholdes.  
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Luftfoto 

Indsættes senere 
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B. EKSISTERENDE FORHOLD 

Omgivelser og beliggenhed 

Tillæg til lokalplan nr. 408 omfatter alene lokalplanens delområde I. 
Området ligger syd for Viborg og danner afslutningen på forstaden Hald 
Ege mod syd. 

Området afgrænses mod øst af Egeskovvej og mod vest grænser om-
rådet op til skovarealerne ”Langskov”. Mod nord afgrænses området af 
et boligområde og mod syd af skov- og naturområder og institutioner.       

Området 

Lokalplanen omfatter et område på ca. 1,5 ha. 

Lokalplanen omfatter ejendommene Lindevænget 2 – 44. 

Området er ryddet og udvikling af området til boligformål er påbegyndt i 
henhold til lokalplan nr. 408.     

Landskab og beplantning 

Terrænet i området er forholdsvist fladt, dog falder det en smule i vestlig 
retning. 

Langs Egeskovvej er der en række ældre træer. Mod vest grænser om-
rådet op til Langskov, der er registreret som fredskov. 

Bebyggelse og anlæg 

Ny bebyggelse er under opførelse. Bebyggelsen opføres iht. lokalplan 
nr. 408 inden for udlagte byggefelter orienteret omkring et internt vejfor-
løb og fælles opholdsarealer. Bebyggelsen opføres i 1 etage med en 
bygningshøjde på 6,5 meter, således at der sikres et samspil med den 
eksisterende bebyggelse. Bebyggelsen opføres i svenskrøde træbe-
klædte facader.   

Trafik 

Lokalplanområdet vejbetjenes fra Egevænget - en stikvej til Egeskovvej.  

Mod nordvest er sikret en stiforbindelse til skovarealerne vest for områ-
det.  



REDEGØRELSE  Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 408 

10 

C. TILLÆGGETS INDHOLD 

Lokalplantillægget fastholder arealets anvendelse til boligformål, men 
giver mulighed for, at antallet af boliger kan forøges fra 20 til 23 boliger, 
således der kan etableres mindre boliger. Yderligere gives mulighed for, 
at der kan opføres mellem 3 - 5 boliger inden for samme byggefelt. Det 
er alene antallet af boliger som øges, mens omfanget af bebyggelsens 
etageareal fastholdes.  
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D. LOKALPLANENS FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING 

Landsplanlægning 

Der gælder følgende landsplanlægning: 

Vandområdeplan  

Lokalplanområdet er omfattet af Vandområdeplan 2015-2021 for Vand-
områdedistrikt I – Jylland og Fyn. Området ligger i Hovedvandopland 
1.5 Randers Fjord. Lokalplanen er ikke i strid med vandområdeplanen 
med tilhørende bekendtgørelser. 

 
Beskyttelse af grundvandet  

Området er ikke omfattet af særlige drikkevandsinteresser. 

  

Natura 2000-områder 

Der gælder særlige regler for internationale beskyttelsesområder – Na-
tura 2000-områder – som består af habitat- og fuglebeskyttelsesområ-
der samt Ramsarområder. I Natura 2000-områder må der bl.a. ikke 
planlægges for nye arealer til byzone eller sommerhusområde samt nye 
større vejanlæg, trafikanlæg, tekniske anlæg m.v. 

Planområdet grænser mod nord op til Natura 2000-område - Habitatom-
råde nr. 35 ”Hald Ege, Stanghede og Dollerup Bakker”. Der er ingen 
Natura 2000 fuglebeskyttelsesområder eller Ramsar-områder i nærhe-
den. 
 
Viborg Kommune vurderer, at der på grund af den mindre ændring i 
områdets karakter samt planens udlæg af areal til boligformål ikke er ri-
siko for påvirkning af bevaringsstatus for udpegningsgrundlaget, hand-
leplaner eller skovplaner i Natura 2000-netværket. 

Bilag IV-arter  

Det vurderes desuden, at de særligt beskyttede arter i henhold til Habi-
tatdirektivets bilag IV ikke vil blive påvirket, da planområdet ikke udgør 
en oplagt yngle- og rasteområde for Bilag IV arter eller rødlistede arter.  

Kommuneplanlægning 

Lokalplanområdet er omfattet af rammeområde HALD.B4.03 i Kommu-
neplan 2017-2029, der udlægger området til boligformål i form af åben-
lav og tæt-lav boliger.  

Tillæg til lokalplan er i overensstemmelse med kommuneplanens ram-
mer.  

Lokalplanområdet er omfattet af følgende retningslinjer i kommunepla-
nen: 

1  Byudvikling, byomdannelse og erhvervsudvikling 
7 Værdifulde kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger 
11  Værdifulde landskaber, kystlandskaber og geologiske områder 
14 Klimatilpasning 

Lokalplanområdet ligger inden for udpegningen for det værdifulde kul-
turmiljø – ”Hald – Dollerup – Hald Ege”. Kulturmiljøet omfatter et større 
sammenhængende godslandskab med middelaldervoldsteder og gård-
anlæg beliggende ved Hærvejen og Hald Sø. Området rummer også 
Folkekuren i Hald Ege. En række røde barakker, der blev opført under 
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1. verdenskrig som lazaretlejr for krigsfanger. De røde barakker frem-
træder som en væsentlig kulturhistorisk enhed. Ifølge kommuneplanen 
skal de røde barakker i Hald Ege bevares. Ny bebyggelse orienteres 
omkring et fælles, centralt placeret opholdsareal og opføres med faca-
der i svenskrød træbeklædning, hvilket har reference til de tidligere ba-
rakbygninger og deres placering på arealet. Det vurderes, at planlæg-
ningen ikke er i strid med udpegningen.    

Lokalplanen er i overensstemmelse med Kommuneplan 2017-2029. 

Lokalplaner 

Området er omfattet af lokalplan nr. 408. 

Med den endelige vedtagelse af tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 408 er lokal-
plan nr. 408 fortsat gældende med de tilføjelser og ændringer, der frem-
går af dette tillæg.  

Servitutter  

Private servitutter (dvs. pålagt af ejeren) og tilstandsservitutter (dvs. 
servitutter, der sikrer en bestemt tilstand opretholdt), der er uforenelige 
med lokalplanen, fortrænges af planen. 

Rådighedsservitutter (dvs. servitutter, der giver ret til at råde over en 
andens ejendom) kan ikke ophæves med lokalplanen men kan ifølge 
planlovens § 47 eksproprieres af kommunen, når det er væsentligt for 
at gennemføre planen.  

Der er ved udarbejdelse af tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 408 gennemført 
en servitutundersøgelse.  

Ejere og bygherrer må selv sikre sig overblik over tinglyste servitutter, 
der kan få betydning for bygge- og anlægsarbejder. Det er ikke alle rør, 
kabler og ledninger, der er tinglyst. Derfor bør relevante forsyningssel-
skaber høres, inden jordarbejder påbegyndes.  

Tinglyste deklarationer er ikke i strid med tillæg til lokalplan. Der er ting-
lyst deklaration om byggelinjer langs Egeskovvej på 12,5 meter målt fra 
vejmidte, som er indarbejdet ved placering af byggefelter. En tinglyst 
færdselsret for Egevænget 7 opretholdes. Yderligere er tinglyst deklara-
tion der bl.a. forbyder hotel og restaurationsvirksomhed. Tillæg til lokal-
plan giver ikke mulighed for disse anvendelser.     

Zonestatus 

Området ligger i byzone. 

 

SEKTORPLANER / TEKNISK FORSYNING 

Vandforsyning  

Området ligger i Energi Viborg Vand A/S´s forsyningsområde.  

Ifølge Kommunes Vandforsyningsplan 2012-2022 skal området forsy-
nes med drikkevand fra Viborg Vand A/S. 

Varmeforsyning  

Området ligger i et område med individuel naturgasforsyning. 
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Spildevand 

Området skal tilsluttes kollektiv kloak i henhold til gældende spilde-
vandsplan, og spildevandsplanens krav til afløbskoefficienter skal over-
holdes. 
 
Området er planlagt separatkloakeret. 
 
I henhold til spildevandsplanen skal ejendommenes interne kloaksyste-
mer ved alt nybyggeri, større ombygninger eller sanering af bestående 
ejendomme udføres som separatkloak. Det vil sige med separate kloak-
ledninger for henholdsvis hus- og industrispildevand samt for tag- og 
overfladevand (regnvand). Dog kan tagvand fra mindre bygninger ned-
sives på egen grund.   
 
Ejendommens spildevandskloak og regnvandskloak kobles på ejen-
dommens skelbrønde til henholdsvis spildevandssystemet og regn-
vandssystemet.   

Antenneanlæg 

Større antenner og paraboler med en diameter over 1 m må ikke etab-
leres i det fri. 

Der kan opsættes mindre antenner og paraboler med en diameter un-
der 1 m, når særlige betingelser er opfyldt. 

Affald 

Området er omfattet af Affaldshåndteringsplan 2014-2019. 

E. BINDINGER PÅ PLANOMRÅDET 

Der er en række begrænsninger for, hvordan lokalplanområdet må ud-
nyttes. Dette er reguleret af love og tinglyste servitutter. Nogle af bindin-
gerne forhindrer ikke den planlagte anvendelse af området. Andre bin-
dinger kræver ophævelse, dispensation, tilladelse eller godkendelse for, 
at den planlagte anvendelse kan blive til virkelighed. 

TILLADELSER FRA ANDRE MYNDIGHEDER 

Fortidsminder i jorden 

Hvis bygherre i forbindelse med bygge- og anlægsarbejder finder spor 
af fortidsminder, skal arbejdet ifølge museumslovens § 27 standses, 
hvis det berører fortidsmindet, og fortidsmindet skal straks anmeldes til 
museet. 

Der har tidligere været gennemført omfattende anlægsarbejder inden 
for lokalplanområdet. Museet vurderer, at der er ringe sandsynlighed for 
forekomst af væsentlige fortidsminder og arealet er frigivet til anlægsar-
bejde.  

 

TILLADELSER FRA VIBORG KOMMUNE 

Forurenet jord 

Lokalplanområdet ligger i byzone og er omfattet af områdeklassificerin-
gen jf. Jordforureningslovens § 50a. 
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Hvis bygherre i forbindelse med bygge- eller jordarbejder støder på en 
forurening, skal arbejdet standses ifølge § 71 i lov om forurenet jord. 
Forureningen skal anmeldes til Viborg Kommune, og arbejdet må først 
genoptages efter fire uger, eller når kommunen har taget stilling til, om 
der skal fastsættes vilkår for arbejdet. 

Beskyttelseslinje ved fortidsminder 

Tilstandsændringer (herunder byggeri, beplantning og anlæg) inden for 
100 meter fra gravhøjene nord for lokalplanområdet kræver dispensa-
tion fra naturbeskyttelseslovens § 18. 

Lokalplanområdet berøres af beskyttelseslinjerne omkring gravhøjene 
vist på oversigtskort.  

  

F. MILJØVURDERING 

Miljøvurdering af planer 
Kommunen skal i nogle tilfælde miljøvurdere planforslag inden den en-
delige vedtagelse. Det fremgår af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Planforslaget er ikke omfattet af lovens bilag 1 og 2. Planforslaget giver 
dog mulighed for øvrige anlægsprojekter, og ifølge § 8, stk. 1, nr. 3 skal 
sådanne planer kun miljøvurderes, hvis de må antages at kunne få en 
væsentlig indvirkning på miljøet. Planforslaget påvirker ikke et internati-
onalt naturbeskyttelsesområde væsentligt. 
 
Da planforslaget omfatter en mindre justering af anvendelsen, vurderer 
Viborg Kommune, at planforslaget alene omfatter mindre ændringer i 
forhold til gældende lokalplan.  
 
Viborg Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at planfor-
slaget ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på miljøet og derfor ikke er 
omfattet af kravet om miljøvurdering, da  

- Der ikke sker nogen væsentlig ændring af trafikmængden, da 
lokalplantillægget alene giver mulighed for 3 ekstra boliger ift. 
lokalplan nr. 408.  

- Planlægningen ikke giver mulighed for at øge det bebyggede 
areal, men alene mulighed for opførelse af 3 ekstra boliger hvil-
ket ikke vurderes at medføre nogen væsentlig ændring af områ-
dets karakter. 

- Der ikke sker nogen påvirkning af udpegningsgrundlaget i Na-
tura 2000-området og bilag IV-arter. 

 
Afgørelsen om at planforslaget ikke er omfattet af lovens krav om miljø-
vurdering offentliggøres sammen med planforslaget og kan påklages i 4 
uger efter offentliggørelsen. 

 



 

 

LOKALPLANENS 
BESTEMMELSER 



BESTEMMELSER  Forslag til tillæg nr. 1 lokalplan nr.  408 

16 

ALTID VENSTRE SIDE Kortbilag indsættes i øverste lag med tekst, 
skala mv.  

Kortet skal indeholde målepind samt skala. Laves af TA. 

Sidehoved skal være synligt, så man kan se, om det er forslag. 

Skal indeholde følgende tekst i nederste hjørne og evt. signaturforkla-
ring i venstre hjørne.  

Hvis afgrænsninger, der ikke følger matrikelskel, så målsæt disse på 
kortbilag 1.  

Hvis overførsel til byzone: Indlægges manuelt på kortbilag 1 – ikke te-
maet fra kommuneplanen, for så kommer eventuelle andre arealer med. 

Forurenede grunde skal ikke fremgå af kortbilag 1, men gerne på en 
vignet i redegørelsen, hvis der er V1/V2-kortlagt indenfor LP-
afgræsningen/tæt på. 

Forslag til lokalplan nr. X 

Mål ca. 1:xxxx (ved print i AX) 

Viborg Kommune, den x. x 201X 

(slet blå og rød tekst inden indsætning af kortbilag, da teksten el-
lers kan ses kortvarigt i pdf. fil 

KORTBILAG 1 - MATRIKELKORT 

SORT TEKST HEROVER MÅ IKKE SLETTES, SKAL LIGGE BAG 
KORTET - TIL INDHOLDSFORTEGNELSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opdateres  senere – tillægsgrænse vist med røde prikker

Hald Hgd. Dollerup 
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FORSLAG TIL TILLÆG NR. 1 TIL LOKALPLAN NR. 408 OMRÅDE 
TIL BOLIGFORMÅL OG ALMEN SERVICE VED EGEVÆNGET I 
HALD EGE 

Viborg Kommune fastsætter efter lov om planlægning (lovbekendtgø-
relse nr. 287 af 16. april 2018 med senere ændringer) følgende bestem-
melser for et område, der afgrænses i § 2:  

§ 1 TILLÆGGETS FORMÅL 

1.1 Det er tillæggets formål  

at give mulighed for, at antallet af boliger inden for lokalplan nr. 
408, delområde I, kan øges fra 20 til 23 boliger. 

at give mulighed for, at der inden for hvert byggefelt inden for lo-
kalplan nr. 408, delområde I, kan opføres mindst 3 boliger og 
højst 5 boliger.  

Der henvises i øvrigt til Lokalplan nr. 408 § 1 – Lokalplanens for-
mål. 

§ 2  AFGRÆNSNING OG ZONESTATUS 

2.1 Tillægget afgrænses som vist på kortbilag 1.  

 Tillægget omfatter matrikelnummer 1pæ, Hald Hgd. Dollerup, 
samt alle parceller, der efter den 1. maj 2019 udstykkes inden for 
området.  

2.2 Lokalplanområdet ligger i byzone og skal blive i byzone.  

§ 3 ANVENDELSE 

3.3 Indenfor delområde I må der højst opføres eller indrettes 20 23 
boliger. 

 Der skal opføres mindst 3 boliger og højst 4 5 boliger pr. bygge-
felt. 

 Et af byggefelterne kan dog helt eller delvist inddrages til højst ét 
fælleshus til områdets interne brug. 

 Der henvises i øvrigt til Lokalplan nr. 408 § 3 – Anvendelse.   

§ 4 UDSTYKNING 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 4 – Udstykning.   

§ 5 VEJE, STIER OG PARKERING 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 5 – Veje, stier og parkering. 

§ 6 TERRÆNREGULERING 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 6 – Terrænregulering.   

Læsevejledning:  

Tekst fra gældende lokalplan 
skrives med grå. Hvor der er 
tekst i det gældende afsnit som 
skal slettes, skrives den del af 
teksten med overstreget sort 
tekst. Ny tekst som tilføjes skri-
ves med sort.  
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§ 7 BEBYGGELSENS OMFANG OG PLACERING 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 7 – Bebyggelsens omfang og 
placering. 

§ 8 BEBYGGELSENS UDSEENDE 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 8 – Bebyggelsens udseende.  

§ 9 UBEBYGGEDE AREALER, BEPLANTNING M.M. 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 9 – Ubebyggede arealer, be-
plantning m.m. 

§ 10 TEKNISKE ANLÆG 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 10 – Tekniske anlæg. 

§ 11  MILJØFORHOLD 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 11 – Miljøforhold. 

§ 12 OPHÆVELSE AF LOKALPLAN/BYPLANVEDTÆGT 

Med den endelige vedtagelse af tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 408 er 
lokalplan nr. 408 fortsat gældende med de tilføjelser og ændrin-
ger, der fremgår af dette tillæg. 

§ 13 GRUNDEJERFORENING 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 13 – Grundejerforening. 

§ 14 SERVITUTTER 

Der aflyses ingen servitutter med tillægget. 

§ 15 BETINGELSER FOR IBRUGTAGNING OG TILLADELSER FRA 
MYNDIGHEDER 

Der henvises til Lokalplan nr. 408 § 15 – Betingelser for ibrugtag-
ning og tilladelser fra myndigheder. 
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VEDTAGELSE 

Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 408 er godkendt til offentlig frem-
læggelse den X 

      

 

      

Ulrik Wilbek 
Borgmester 
 

/ Lasse Jacobsen 
Kommunaldirektør 
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Lokalplanens retsvirkninger 

 Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må der i lo-
kalplanområdet, ifølge lov om planlægning, § 18, ikke – retligt el-
ler faktisk – etableres forhold, der er i strid med lokalplanens be-
stemmelser.  

Lokalplanen medfører ikke ”handlepligt” til at ændre lovlige bestå-
ende forhold i overensstemmelse med planen.  

Den eksisterende lovlige anvendelse kan fortsætte som hidtil. 
Retten til at anvende en ejendom i strid med lokalplanens be-
stemmelser bortfalder, når retten ikke har været udnyttet i tre på 
hinanden følgende år jf. lov om planlægning § 56. 

 Byrådet kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser, hvis di-
spensationen ikke er i strid med planens principper. Væsentlige 
fravigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved at vedtage 
en ny lokalplan.  

 Der kan foretages ekspropriation af privates ejendom eller ret-
tigheder over ejendom, når ekspropriationen er af væsentlig be-
tydning for virkeliggørelsen af lokalplanen jf. lov om planlægning 
§ 47. 

 Når en lokalplan udlægger en ejendom til offentlige formål, kan 
ejeren forlange ejendommen overtaget af kommunen mod erstat-
ning jf. dog lov om planlægning § 48, stk. 3.  

 Afgørelser om forhold, der er omfattet af lov om planlægning, kan 
påklages til Planklagenævnet for så vidt angår retlige klager, ek-
spropriationsklager og landzoneklager, jf. § 58 i lov om planlæg-
ning. 

 Klager skal være indgivet skriftligt inden 4 uger efter afgørelsen er 
meddelt. 



 

 

 

KORTBILAG 2 - ANVENDELSESPLAN 

Der henvises til kortbilag nr. 2 i lokalplan nr. 35.

Forslag 
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